Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Теремок»
 Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

14.02.2020

 №  3
Об организации мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ
в МДОУ № 18«Теремок» ЯМР

В соответствии с письмом управления образования Администрации Ярославского муниципального района от 10.02.2020 № 250 «О начале подъема заболеваемости ОРВИ», в целях усиления мероприятий по предупреждению массового распространения заболеваний гриппа и ОРВИ в детском саду,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести комплекс профилактических и противоэпидемических мероприятий (ответственный - старшая медицинская сестра Тигина О.Ю.).:
1.1.Тщательно осуществлять утренний прием детей с целью недопущения пребывания в группах заболевших детей.
1.2. Совместно с воспитателями контролировать причины непосещения ребёнком дошкольного учреждения. Приостанавливать прием детей в группы при возникновении массовых заболеваний детей и персонала (20% и выше от списка).
1.3.Строго соблюдать режим проветривания в отсутствие детей: сквозное и угловое проветривание.

1.4.Усилить дезинфекционные мероприятия: обработку посуды и игрушек.

1.5. Проводить кварцевание групп и спален ультрафиолетовыми лампами.

1.6.Осуществлять контроль за температурным режимом.
1.7.Ограничить работу детского сада, если заболеваемость гриппом и ОРВИ превысит эпидемический порог.
1.8.Проверить наличие знаний учебно-вспомогательного персонала по соблюдению температурного режима помещений групп, режима проветривания, влажной уборки с применением дезинфицирующих средств, дезинфекции посуды, обеззараживания воздуха.

1.9.Организовать разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о мерах профилактики гриппа и ОРВИ, оформить наглядную информацию на стендах в приемных группах детского сада.

2.Приказ разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МДОУ №18 «Теремок» ЯМР, ответственный Колесникова И.В.
         3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ

 № 18 «Теремок»   ЯМР

 Г.Н.Крестникова

Ознакомлен:                                             Тигина О.Ю.
                                                                   Колесникова И.В.